
 1 

   
COMUNE DI RIMINI 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E PATRIMONIO 

U.O. PROGETTI EUROPEI E PARI OPPORTUNITA’ 

ORTI URBANI   

 

Determinazione dirigenziale n. 2510   del 7.10.2022 

 

OGGETTO: Proroga della scadenza delle concessioni per la coltivazione degli 

orti urbani Celle e Riapertura dei termini per disponibilità di n. 3 orti urbani. 
 

LA RESPONSABILE  
 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2022-2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/01/2022 di approvazione del 

P.E.G. (Piano Esecutivo di gestione) 2022-2024 relativamente al centro di costo 098 

e centro di responsabilità 18; 

 

RICHIAMATO altresì il Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina 

le modalità di affidamento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà 

comunale destinati ad orti urbani approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 108 del 28.11.2013; 

DATO ATTO che con determinazioni dirigenziali n. 143 del 22.01.2020 e  n. 449 

del 24.02.2020 sono stati approvati gli atti ed è stata formata la graduatoria per 

l’assegnazione degli orti urbani in località Celle, decorrente dalla data di 

sottoscrizione sino al 31.12.2022; 

RILEVATO che il procedimento di assegnazione degli orti ha subito un forte 

rallentamento a seguito del lock down nazionale imposto a causa della pandemia da 

Covid 19 che ha previsto la chiusura di tutte le attività produttive compresa la 

coltivazione degli orti sociali, e che non è stato possibile consegnare gli orti nei 

tempi previsti; 

CONSIDERATO opportuno prorogare la scadenza delle concessioni rilasciate per la 

durata di un anno, per permettere il recupero del periodo non beneficiato dagli 

assegnatari durante il periodo di lock down, e di prevedere pertanto la scadenza al 31 

dicembre 2023; 

ACQUISITI agli atti inoltre n. 2 rinunce alla coltivazione del terreno, per motivi 

personali, note acquisite agli atti con prot. 2022/249903 e n. 2022/267941 da parte di 

n. 2 assegnatari e di una comunicazione di decesso di un titolare di concessione; 

RITENUTO opportuno riaprire i termini per eventuali istanze che possono essere 

considerate per la formazione di una nuova graduatoria da cui attingere per ulteriori 

rinunce che potrebbero pervenire durante il periodo della concessione ovvero fino 

alla nuova scadenza prorogata al 31 dicembre 2023 stabilita con il presente 

provvedimento; 



 2 

Per i motivi sopra esposti: 

DETERMINA 

1. di approvare la proroga delle concessioni a titolo gratuito per la coltivazione degli 

orti urbani in località Celle per la durata di un anno, ovvero con scadenza al 31 

dicembre 2023; 

2.  di approvare la pubblicazione di un avviso – All. A, parte integrante del presente 

provvedimento, sul sito del Comune di Rimini affinchè gli eventuali interessati 

possano fare richiesta di assegnazione di un orto urbano Celle, attualmente 

disponibili a seguito di rinuncia e decesso dei titolari delle concessioni; 

3. di approvare, altresì il modulo per la richiesta di assegnazione di un orto urbano – 

All. B e parte integrante della presente determinazione; 

4. di fissare la scadenza delle concessioni al 31 DICEMBRE 2023 per tutti gli 

assegnatari inclusi gli ultimi che formeranno la graduatoria scaturita in base ai criteri 

di assegnazione previsti dall’art. 5 del vigente Regolamento degli Orti Urbani; 

5. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente; 

6. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza. 

 

 

      Responsabile  

                   Roberta Mazza 


